
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2020/94117 
 
Informace vztahující se k počtu pracovních míst pro OZP 
 
Žádost: 
ze dne 21. 9. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí následujících informací: 
1) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) evidováno 
pracovních míst pro OZP, na které byl poskytnut „Příspěvek na zřízení pracovního místa pro 
osobu se zdravotním postižením“? 
2) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) evidováno 
pracovních míst pro OZP, na které byl poskytnut „Příspěvek na částečnou úhradu 
provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osob se zdravotním 
postižením“? 
3) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) evidováno 
pracovních míst pro OZP, na které byl poskytnut „Příspěvek na podporu zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením na chráněném trhu práce“?“. 
 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Veškeré informace jsou zveřejňovány na webu pod odkazem: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni. Úřad práce ČR zde zveřejňuje Vámi požadovaná data  

k dohodám o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce, přičemž 

tyto dohody jsou uzavírány od roku 2018 a není v jejich ustanovení sjednáván počet 

pracovních míst pro OZP. Dále zde Úřad práce ČR zveřejňuje Vámi požadovaná data  

k dohodám o vymezení chráněných pracovních míst a zřízení chráněných pracovních míst, 

tj. dohody uzavírané do roku 2017. Konkrétně se jedná o statistiky APZ.  

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost 

odeslána. 

 

 

S pozdravem 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni

